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ادامه از صفحه یک
نقش فناوری هسته‌ای در تامین امنیت 

غذایی
فناوری هسته‌ای به عنوان یکی از فناوری‌های 
پیشرفته و پرکاربرد در جهان، می‌تواند 
به شکل چشمگیری به حل چالش‌های 
کشاورزی کمک کند. سازمان خواروبار و 
کشاورزی جهان )FAO( نیز تأکید کرده 
است که تامین مواد غذایی آینده بدون 
بهره‌گیری از فناوری هسته‌ای و تحقیقات 

مرتبط امکان‌پذیر نیست.
کاربردهای فناوری هسته‌ای در 

کشاورزی
1- اصلاح و تقویت خاک: فناوری هسته‌ای 
می‌تواند با اصلاح خاک، کیفیت بستر کشت 
را بهبود بخشد و میزان تولید محصولات را 
بدون نیاز به کودهای شیمیایی افزایش دهد. 
این امر باعث کاهش آلودگی محیط زیست و 

افزایش سلامت محصولات می‌شود.
2 - مبارزه با آفات به روش علمی: استفاده 
از فناوری هسته‌ای برای کنترل آفات، 
جایگزین مناسبی برای سموم شیمیایی است 
که امروزه کارایی خود را از دست داده‌اند و 
سلامت مواد غذایی را تهدید می‌کنند. این 
روش‌ها علمی و ایمن بوده و به حفظ سلامت 

محصولات کمک می‌کنند.
3 - نگهداری مواد غذایی با سیستم 
پرتودهی:  پرتودهی مواد غذایی روشی 
علمی و موثر برای افزایش ماندگاری آنها 
بدون استفاده از مواد نگهدارنده شیمیایی 
است. این روش باعث حفظ کیفیت و سلامت 

مواد غذایی در طول زمان می‌شود.
4 - بهینه‌سازی مصرف آب در 
کشاورزی:    با توجه به کمبود منابع آبی، 
فناوری هسته‌ای می‌تواند در مصرف بهینه 
آب نقش مهمی ایفا کند. از طریق ردیابی 
مسیر آب در خاک و محصول، زمان و مقدار 
مناسب آبیاری شناسایی شده و راندمان 
مصرف آب افزایش می‌یابد. همچنین فناوری 
هسته‌ای در ساخت آب‌شیرین‌کن‌ها برای 

تامین منابع آبی کمک می‌کند.
اهمیت توسعه فناوری هسته‌ای در 

کشاورزی ایران
با توجه به ظرفیت‌های بالای فناوری 
هسته‌ای در بهبود کشاورزی و تامین امنیت 
غذایی، توسعه این فناوری در کشور ما 
اهمیت ویژه‌ای دارد. صنعت هسته‌ای در 
ایران در حال رشد است و متخصصان در حال 
گسترش کاربردهای آن در حوزه کشاورزی 
هستند. این روند می‌تواند به بهبود بهره‌وری 
کشاورزی، کاهش مصرف منابع و افزایش 

کیفیت محصولات غذایی منجر شود.
***

فناوری هسته‌ای به عنوان یک ابزار علمی 
و نوین، می‌تواند به شکل قابل توجهی 
چالش‌های کشاورزی سنتی را حل کرده و 
تامین غذای پایدار را ممکن سازد. استفاده 
از این فناوری در اصلاح خاک، کنترل آفات، 
نگهداری مواد غذایی و مدیریت منابع آبی، 
مسیر توسعه کشاورزی دانش‌بنیان و پایدار 
را هموار می‌کند. بنابراین، سرمایه‌گذاری 
و توسعه این فناوری در بخش کشاورزی، 
کلید دستیابی به امنیت غذایی پایدار در 

آینده است. 
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گزارش

خبر ویژه

ادامه از صفحه یک
در تصاویر و ویدئوهای منتشرشده، دیده 
می‌شود که نیروهای اسرائیلی با قایق‌های تندرو 
و تجهیزات کامل نظامی، کشتی را متوقف و 
سرنشینان آن را بازداشت می‌کنند. فعالان حاضر 
در کشتی، از کشورهای مختلف جهان بوده و 
هدف آن‌ها جلب توجه جهانی به بحران انسانی 
غزه و فشار بر اسرائیل برای پایان دادن به محاصره 

این منطقه است.
شکست یا موفقیت؟

اگرچه ارتش اسرائیل توانست کشتی 
»مادلین« را متوقف کند و مانع رسیدن مستقیم 
کمک‌ها به غزه شود، اما این اقدام از منظر رسانه‌ای 
و افکار عمومی، به ضرر تل‌آویو تمام شد. بسیاری 
از تحلیل‌گران معتقدند که این نوع اقدامات، نه 
تنها محاصره غزه را مشروع جلوه نمی‌دهد، بلکه 
موج جدیدی از انتقادات جهانی را علیه اسرائیل 
برمی‌انگیزد. از سوی دیگر، فعالان حاضر در 
کشتی و حامیان آن اعلام کردند که حتی اگر 
کمک‌ها به غزه نرسیده باشد، اما پیام انسانی و 
سیاسی این حرکت به جهان مخابره شده و افکار 
عمومی را نسبت به وضعیت مردم غزه حساس‌تر 

کرده است.
پیامدهای منطقه‌ای و بین‌المللی

توقیف کشتی »مادلین« بار دیگر موضوع 
محاصره غزه و بحران انسانی این منطقه را در 
صدر اخبار جهان قرار داد. بسیاری از کشورها 
و سازمان‌های بین‌المللی خواستار پایان فوری 
محاصره و اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه 

به غزه شدند.
در سطح منطقه‌ای، این رویداد می‌تواند بر روابط 
اسرائیل با کشورهای اروپایی و حتی برخی 
متحدانش تأثیر منفی بگذارد. همچنین، این اقدام 
ممکن است به افزایش تنش‌ها در آبراه‌های منطقه 

و تشدید بحران انسانی در غزه منجر شود.
لزوم پایان دادن به محاصره و 
فراهم‌کردن امکان کمک‌رسانی به 

مردم 
ماجرای کشتی »مادلین« نشان داد که تلاش‌های 
مدنی و بشردوستانه برای شکستن محاصره غزه 
همچنان ادامه دارد و هرگونه سرکوب و ممانعت 
از سوی اسرائیل، نه تنها به حل بحران کمکی 
نمی‌کند، بلکه فشارهای بین‌المللی و انتقادات 
افکار عمومی را علیه این رژیم افزایش می‌دهد. این 
رویداد، بار دیگر ضرورت توجه جهانی به بحران 
غزه و لزوم پایان دادن به محاصره و فراهم‌کردن 
امکان کمک‌رسانی به مردم این منطقه را یادآور 

شد. 
مادلین فراتر از یک کشتی است؛ 

گویی مادلین اندیشه است 
به این ترتیب مادلین فراتر از یک کشتی است؛ 
گویی مادلین اندیشه است. مادلین نه تنها یک 
کشتی باری یا مسافربری نیست، بلکه حامل پیام و 
اندیشه‌ای است که می‌خواهد مرزهای جغرافیایی 
و سیاسی را بشکند و صدای کسانی باشد که در 

سکوت و محاصره گرفتار آمده‌اند.
در این معنا، مادلین نمادی از پایداری و اراده انسان 
برای دستیابی به عدالت و حقوق بنیادین است. 
همانطور که کشتی دریاها را می‌پیماید، اندیشه 
نیز مرزهای ذهنی و فرهنگی را درمی‌نوردد 
و محدودیت‌ها را به چالش می‌کشد. مادلین، 
حامل پیام صلح، همبستگی و ایستادگی در برابر 
ظلم است؛ سفیری که نه تنها کالا یا انسان، بلکه 

ارزش‌ها و آرمان‌ها را به مقصد می‌رساند.
وقتی می‌گوییم مادلین خود اندیشه است، یعنی 
این کشتی نماد جریان آزاد اندیشه و مقاومت در 
برابر سرکوب و محاصره است. این اندیشه، فراتر از 
مرزهای فیزیکی، در دل‌ها و ذهن‌های انسان‌ها 
جاری می‌شود و الهام‌بخش حرکت‌های اجتماعی 
و انسانی می‌گردد. مادلین، به عنوان نمادی زنده، 
یادآور این است که هیچ حصاری نمی‌تواند مانع 
حرکت آزادانه اندیشه و تلاش برای عدالت شود.
بنابراین، مادلین فقط یک کشتی نیست؛ بلکه 
تجسمی است از آرزوهای بشری برای آزادی، 
عدالت و همبستگی جهانی. این اندیشه است 
که همچون مادلین، در برابر سختی‌ها و موانع 
ایستادگی می‌کند و مسیر خود را به سوی نور و 

امید باز می‌کند. 

موسسه واشنگتن:

 عراقچی می‌داند چگونه به زبان 
ترامپ سخن بگوید

یک موسسه آمریکایی در مطلبی با اشاره به 
ویژگی‌های شخصیتی »سیدعباس عراقچی« 
نوشت: وزیر خارجه ایران می‌داند چگونه به 
زبان ترامپ سخن بگوید. او با بهره‌گیری از دایرۀ 
واژگان ترامپ نه تنها با رئیس‌جمهور و پایگاه 
رأی‌اش سخن می‌گوید، بلکه ماهرانه می‌کوشد 

تا صفحه شطرنج را به نفع ایران تغییر دهد.
به گزارش ایسنا، موسسه واشنگتن در گزارشی 
با اشاره به این مطلب که »عراقچی که به زبان 
انگلیسی مسلط است و مدرک دکتری از بریتانیا 
دارد، سخنوری در سیاست آمریکایی را با 
تیزبینی درک کرده است، نوشت: وی )عراقچی(
با بازتاب شیوه ترامپ در برقراری ارتباط همچون 
استفاده گاه‌به‌گاه از حروف بزرگ، خود را به 
عنوان دیپلماتی زیرک نشان داده است که قصد 
دارد شانس رسیدن به توافق مطلوب و مورد 
نیاز تهران را افزایش دهد. این در تضاد آشکاری 
با ظاهر مبارزه‌جویانه نظام ایران در دور قبل 
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در روزهای اخیر، رئیس‌جمهور کشورمان نخستین 
سفر خارجی خود را به دعوت رسمی پادشاه عمان 
به مسقط انجام داد؛ سفری که مورد استقبال 
گرم مقامات عمانی قرار گرفت و به عنوان گامی 
مهم در تقویت روابط راهبردی میان دو کشور 
همسایه تلقی می‌شود. اهمیت این سفر در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، امنیتی و 
فرهنگی، توجه بسیاری از ناظران و کارشناسان را 
به خود جلب کرده است. برای بررسی ابعاد مختلف 
این سفر و تأثیرات آن بر مناسبات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، با صباح زنگنه تحلیل‌گر با سابقه 
مسائل خاورمیانه، به گفتگویی تخصصی نشستیم. 
صباح زنگنه به دلیل تسلط عمیق بر تحولات 
منطقه و تحلیل‌های دقیق، یکی از منابع معتبر 
در این حوزه به شمار می‌رود و دیدگاه‌های وی 
می‌تواند نقشی راهبردی در فهم بهتر تحولات 

داشته باشد.
اهمیت سفر رئیس‌جمهور ایران به عمان را 

در چه ابعادی می‌توان بررسی کرد؟
این سفر از چند جنبه حائز اهمیت است. نخست اینکه 
عمان همواره به عنوان کشوری دوست و همراه ایران در 
منطقه مطرح بوده و روابط دو کشور از ثبات و عمق قابل 
توجهی برخوردار است. دوم اینکه موقعیت ژئوپلیتیک 
مشترک در تنگه هرمز، زمینه‌ساز همکاری‌های راهبردی 
در حوزه‌های امنیتی، انرژی و تجارت شده است. بنابراین، 
این سفر ادامه روندی است که طی دهه گذشته تعاملات 
دوجانبه را گسترش داده و به تحکیم آن کمک می‌کند.

‌همکاری‌های اقتصادی ایران و عمان در 
کدام حوزه‌ها بیشتر برجسته است؟

 همکاری‌ها بسیار گسترده و متنوع است. حوزه انرژی، 
به ویژه نفت، گاز و برق، بخش مهمی از این تعاملات را 
تشکیل می‌دهد. علاوه بر آن، سرمایه‌گذاری‌های ایرانی 
در بخش‌های پزشکی، درمانی و ساخت‌وساز در عمان 
قابل توجه است. در مقابل، بخش خصوصی عمان نیز 
علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در ایران شده است. نکته 
جالب توجه، نقش عمان به عنوان بازار بالقوه صادرات 
فرش و صنایع دستی ایرانی است؛ برای مثال، بزرگ‌ترین 
فرش مسجد مسقط که توسط هنرمندان ایرانی بافته 
شده، نمادی از همکاری فرهنگی و هنری دو ملت است.

این سفر چه تأثیری بر همکاری‌های 
منطقه‌ای خواهد داشت؟

عمان به عنوان کشوری خردمند و متعادل در منطقه 
شناخته می‌شود که همواره نقش سازنده‌ای در مدیریت 
تنش‌های بین‌المللی ایفا کرده است. این سفر می‌تواند 
به تعمیق همکاری‌های منطقه‌ای کمک کند و الگویی 
از تعامل مسالمت‌آمیز و توسعه‌محور ارائه دهد. تهران 
و مسقط هر دو به دنبال حفظ آرامش و توسعه پایدار 
هستند و الگوی رفتاری عمان می‌تواند بر دیگر کشورهای 

منطقه تأثیرگذار باشد.
آیا این همکاری‌ها صرفاً اقتصادی هستند 

یا ابعاد دیگری نیز دارند؟
 قطعاً فراتر از حوزه اقتصادی هستند. روابط فرهنگی، 
گردشگری، همکاری‌های دریایی و توسعه مناطق آزاد 
تجاری نیز در دستور کار قرار دارند. خطوط کشتیرانی 
فعال بین بنادر ایران و عمان، نقش مهمی در پوشش 
نیازهای تجاری و مسافرتی ایفا می‌کند و ظرفیت بالایی 

برای گسترش دارد.
نقش عمان در موضوع برجام و مذاکرات 
ایران و آمریکا را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ 
عمان همیشه نقش واسطه‌ای فعال و مؤثری داشته است. 

در دوره‌های گذشته، میزبان مذاکرات غیرمستقیم ایران 
‌و آمریکا بوده و این نقش را با آرامش و تدبیر ایفا کرده 

است. 
اکنون نیز عمان می‌تواند در تسهیل مذاکرات 
نقش‌آفرینی کند، چه در قالب غیرمستقیم و چه در 
آینده به شکل مستقیم‌تر. این سفر می‌تواند هماهنگی‌ها 

و همکاری‌ها در این زمینه را تقویت کند.
چشم‌انداز روابط ایران و عمان را چگونه 

می‌بینید؟
 چشم‌انداز بسیار روشن و امیدوارکننده است. افزایش 
توجه بخش خصوصی، توسعه همکاری‌های بانکی و مالی، 
و ظرفیت‌های مشترک در حمل‌ونقل دریایی و تجارت، 
همه نویدبخش فصل تازه‌ای در روابط تهران و مسقط 
است. ایران می‌تواند مسیر امن و کوتاهی برای دسترسی 

عمان به بازارهای اوراسیا و آسیای مرکزی باشد. این سفر 
نقطه آغاز این مسیر جدید است.

دیدگاه خودتان را در این زمینه به طور 
خلاصه بفرمایید.

سفر رئیس‌جمهور ایران به عمان، فرصتی طلایی 
برای تحکیم روابط راهبردی دو کشور و گسترش 
همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف است. با توجه به 
موقعیت ژئوپلیتیک، ظرفیت‌های اقتصادی و نقش 
عمان در مذاکرات بین‌المللی، این سفر می‌تواند 
به نقطه عطفی در تعاملات منطقه‌ای تبدیل شود. 
تحلیل‌های صباح زنگنه نشان می‌دهد که همکاری‌های 
ایران و عمان فراتر از روابط اقتصادی است و می‌تواند 
‌الگویی موفق برای تعامل مسالمت‌آمیز و توسعه‌محور 

در خاورمیانه باشد. 

روابط ایران و عمان؛ الگوی توسعه‌محور در خاورمیانه

ین
نلا

س آ
قد

س : 
عک

گفت‌وگوی اختصاصی نسل فردا با تحلیل‌گر برجسته مسائل خاورمیانه :  

news@ naslefarda.net
دریا وفایی/ گروه  تحریریه

طبق روال هر دوشنبه، نشست هفتگی وزارت امور 
خارجه با حضور رسانه های داخلی و خارجی برگزار 
شد واسماعیل بقایی با مروری بر مهمترین رویدادهای 
خارجی، به سوالات مطرح شده خبرنگاران پاسخ داد. 
»با توجه به شکاف های ساختاری در سیاست داخلی 
آمریکا و ظهور تضاد آشکار میان بازیگران اقتصادی 
و سیاسی این کشور از جمله تنش های اخیر دونالد 
ترامپ با ایلان ماسک، وزارت امور خارجه کشورمان 
چه ارزیابی از تاثیر این وضعیت بر جهت گیری های 
سیاست خارجی ایالات  متحده خصوصا نسبت به 
ایران دارد؟«این پرسش نسل فردا بود که سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در پاسخ به آن گفت: ما هم مثل 
بقیه کشورهای دنیا، مسائلی که درمورد سیاست 
داخلی آمریکا به وجود آمده را تماشا و رصد می کنیم.

سوال دیگر نسل فردا مبنی بر تناقض های رفتاری و 
گفتاری رئیس جمهور آمریکا در مواجه با گفتگوهای 
غیر مستقیم با جمهوری اسامی ایران بود و اینکه 
در صورت بی نتیجه ماندن این مذاکرات، ایران چه 
راهبردی را در پیش خواهد گرفت؟، بقایی دراین 
‌خصوص نیز بیان داشت: ما کار خودمان را ادامه 
می دهیم، قطعا کشور برنامه های مهم دیگری هم دارد. 
انجام وظایفی است که برعهده داریم و آن را معطل 

گفتگو با این و آن و هیچ طرفی نخواهیم کرد. 
وی تاکید کرد: این نکته ای که اشاره کردید یک واقعیت 
است، تغییرات مکرر درمواضع طرف مقابل یک نکته 
جدی در روند دیپلماتیک است که باید طرف آمریکایی 
آن را حل کند.این مقام عالی دستگاه سخنگویی وزارت 

امور خارجه در ادامه نشست به سوال مطرح شده یک 
رسانه دیگر درباره طرح پیشنهادی ایران برای دور بعدی 
مذاکرات گفت: ما طرح پیشنهادی خود را از طریق 
عمان ارائه می‌کنیم. طرح پیشنهادی ایران طرحی 
معقول، متوازن و منطقی است و به مقامات آمریکایی 
توصیه می‌کنیم که این طرح را قدر بدانند و آن را مبنای 
نظر قرار دهند. بقایی همچنین در این خصوص که 
»گفته می‌شود آمریکایی‌ها در طرح خود، پیشنهاد 
و طرحی در ارتباط با موضوع رفع تحریم‌ها نداده‌اند  
و این موضوع در طرح آمریکایی‌ها برجسته نیست«، 
بیان داشت: ما همواره در موضع گیری‌های رسانه‌ای 
و هم در گفت‌وگوهایمان بر  موضوع رفع تحریم‌های 
ظالمانه علیه ایران تاکید کرده‌ایم و در واقع این موضوع 
مطالبه اصلی ما در مذاکرات است، ولی اینکه چرا در 
متن آمریکایی‌ها  این موضوع گنجانده نشده است باید 
از طرف مقابل سوال کرد و همانطور که اشاره کردم ما در 
مذاکرات و گفت‌وگوهای خود در پیگیری حقوق ملت 
ایران و رفع تحریم‌ها قاطع هستیم . سخنگوی وزارت 
امورخارجه درباره زمان و مکان دور ششم گفتگوها 
نیز اعلام کرد: در حال حاضر در ارتباط با دور بعدی 
مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا نکته خاصی ندارم 
و هر موقع در این زمینه تصمیم گرفته شد در ارتباط با 

آن اطلاع رسانی انجام خواهد شد. 
»دستیابی ایران به اطلاعات حساس و راهبردی رژیم 

صهیونیستی از جمله دسترسی به اطلاعاتی در مورد 
فعالیت‌های هسته‌ای این رژیم و تاثیر این موضوع بر 
روابط دو جانبه ایران و اسرائیل«، از جمله موضوعات 
مطرح شده دیگری بود که بقایی پیرامون آن اظهار 
داشت: در مورد حجم و ماهیت اطلاعاتی که در این 
زمینه کسب شده نهادهای اطلاعاتی ما اظهار نظر 
کرده‌اند و فکر می‌کنم این اطلاع‌رسانی ادامه خواهد 
داشت. ما رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسیم 
و  آن را اشغالگر می‌دانیم. وی ادامه داد: نکته‌ای که از 
قبل روشن بود و با استناد به این اسناد برای دیگران 
روشن‌تر و مشخص‌تر می‌شود مشارکت فعالانه تعدادی 
از کشورهای اروپایی در تجهیز برنامه هسته‌ای نظامی 
رژیم صهیونیستی است. این موضوع معنادار خواهد 
بود و ما می‌بینیم کشورهایی که صحبت از منع اشاعه 
می‌کنند و برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را زیر 
سوال می‌برند، خودشان در تجهیز برنامه هسته‌ای 
نظامی رژیم صهیونیستی مشارکت دارند.مقام ارشد 
حوزه سخنگویی وزارت امور خارجه اضافه کرد: این 
اسناد بیانگر مشارکت فعالانه رژیم صهیونیستی 
برای تحمیل دیدگاه‌های خود به طرف‌های مذاکراتی 
ماست.‌ این موضوع برای ما روشن بود و ما بارها این 
موضوع را مطرح کرده بودیم و این اسناد اثبات کننده 
مواضع ماست. اسماعیل بقایی همچنین درباره احتمال 
تصویب قطعنامه علیه ایران در جلسه پیش روی شورای 

حکام و  تقابلی که با ایران در این زمینه از سوی آژانس و 
شورای حکام صورت گرفته نیز بیان داشت: پاسخ تقابل 
همکاری بیشتر نخواهد بود. متاسفانه آژانس تحت 
فشار و نفوذ سیاسی آمریکا و اروپا عمل کرده است. 
ایران مجموعه‌ای از راه‌ها و اقدامات را تدوین کرده و 
طرف های مقابل نیز کم و بیش از توانمندی‌های ما 
آگاه هستند و ما بر اساس تحولات آینده ‌و  بر اساس 
هماهنگی با سازمان انرژی اتمی و دیگر سازمان‌های 
تصمیم‌گیر، طیفی از اقدامات عملیاتی را خواهیم 
داشت. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با تلاش سه کشور اروپایی برای 
تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام و تاثیر 
این موضوع  بر رایزنی‌های ایران و تروئیکای اروپایی 
گفت: بدون تردید رویکرد تقابلی سه کشور اروپایی به 
هیچ عنوان نمی‌تواند ایجاد کننده انگیزه برای همکاری 
باشد. ما از ابتدای شروع گفت‌وگوهای غیر مستقیم 
ایران و آمریکا، اعلام کردیم که مایلیم و حاضریم با 
طرف‌های اروپایی گفت‌وگو کنیم. گفت‌وگوهایی 
هم صورت گرفت. وی ادامه داد: اینکه به هر دلیلی 
طرف‌های اروپایی نه بنا به پیشنهاد یا خواست ما، بلکه 
به دلایلی دیگر از یک روند دیپلماتیک کنار گذاشته 
شدند، نباید دلیل و بهانه‌ای باشد برای اینکه رویکرد 
مخرب و غیر سازنده را در پیش بگیرند. بقایی گفت: 
کاری که سه کشور اروپایی انجام دادند، هم از زمان 
درخواست گزارش جامع از آژانس و هم بعد از تدوین 
قطعنامه‌ای که حتما ظرف همین هفته در شورای حکام 
آژانس به رای گذاشته خواهد شد و به نوعی آمریکا را 
هم با خودشان همراه کردند و حتماً همه این طرف‌ها 

مسئول عواقب آن خواهند بود. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا قدر طرح پیشنهادی ایران را بداند

نشست شورای حکام آژانس آغاز  شد؛ 
آمریکا پشت قطعنامه ضدایرانی اروپا

»میخائیل اولیانوف«، نماینده روسیه 
news@ naslefarda.net
امین سریزدی/ گروه  تحریریه

در سازمان‌های بین‌المللی در 
وین، از آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه 
ژوئن خبر داد. این نشست در حالی آغاز می‌شود که گزارش‌ها حاکی از حمایت 

آمریکا از قطعنامه ضدایرانی تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و انگلیس( است.
حمایت آمریکا از قطعنامه ضدایرانی و تناقضات دیپلماتیک  

این حمایت در حالی صورت می‌گیرد که واشنگتن مذاکرات 
غیرمستقیمی را با میانجی‌گری عمان با ایران برای حل‌وفصل مسئله برنامه 
هسته‌ای ایران پیش می‌برد و مقام‌های آمریکایی از اتخاذ رویکردی دیپلماتیک 

نسبت به ایران توسط »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا سخن گفته‌اند.
مفاد قطعنامه ضدایرانی تروئیکای اروپا  

خبرگزاری آسوشیتدپرس پیش‌نویس این قطعنامه را رویت کرده و 
گزارش داده است که در متن آن ادعا شده: ناکامی‌های متعدد ایران در انجام 
تعهدات خود از سال ۲۰۱۹ برای ارائه همکاری کامل و به موقع به آژانس در 
مورد مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در چندین مکان اعلام نشده در 
ایران، به معنای عدم پایبندی به تعهدات آن تحت توافقنامه پادمانی آن است.

پیش‌نویس قطعنامه ادعا کرده است که »ناتوانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در ارائه تضمین مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح‌آمیز است، 
پرسش‌هایی را مطرح می‌کند که در صلاحیت شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، به عنوان نهادی که مسئولیت اصلی حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را بر 
عهده دارد، قرار دارد.«آسوشیتدپرس اذعان کرده که متن پیش‌نویس ممکن 

است قبل از ارائه رسمی تغییر کند.
واکنش دیپلمات‌های غربی و هشدارهای ایران  

یک دیپلمات ارشد غربی این قطعنامه ضدایرانی را »گامی جدی« 
خوانده و تصریح کرده است که درهای دیپلماسی را در این مورد نمی‌بندند. 
این مقام غربی افزوده است: »هدف این قطعنامه این است که ایران این مسئله 
را حل کند. به همین دلیل است که این قطعنامه بلافاصله عدم پایبندی ایران را 
به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع نمی‌دهد تا تحریم‌های بیشتری را بررسی 
کند. ایرانیان فرصتی خواهند داشت تا سرانجام به تمام درخواست‌هایی که در ۶ 
سال گذشته مطرح شده است، عمل کنند و پاسخ دهند.«»کاظم غریب‌آبادی«، 
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ایران، پیشتر به طرف‌های غربی 
هشدار داده و گفته بود: »طبیعی است اگر اقدام خاصی در شورای حکام در 
هفته بعد انجام دهند، ایران تصمیمات لازم را در حوزه فعالیت‌های هسته‌ای 
خود و دسترسی‌های آژانس قطعاً انجام خواهد داد.«معاون وزیر خارجه ایران 
درباره احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد گفته 

است: »پیش‌بینی نمی‌کنم که این کشور‌ها بخواهند تا این اندازه اقدام مخرب 
جدی انجام دهند، یعنی مضحکه شورای حکام و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
خواهد بود که یک چنین موضوعات ادعایی که مربوط به ۲۵ سال قبل است، 

در قالب یک پرونده به شورای امنیت ارجاع دهند.«
دیدگاه نماینده روسیه  

»اولیانوف« درباره ارائه پیش‌نویس این قطعنامه گفت: »جلسه 
ماه ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فردا آغاز خواهد شد. 
انتظار می‌رود گفت‌و‌گو‌های پرتنشی درباره برنامه هسته‌ای ایران انجام شود. 
آمریکا و تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و انگیلس( قصد دارند پیش‌نویس 
‌قطعنامه‌ای را در این زمینه ارائه کنند. مطمئنا، نتایج مثبتی به همراه نخواهد 

داشت.«
دستور کار نشست ماه ژوئن شورای حکام

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای در وبگاه خود اعلام کرده که 
نشست ماه ژوئن روز دوشنبه ۹ ژوئن ساعت ۱۰ به وقت محلی در مقر آژانس در 
وین برگزار خواهد شد و تا جمعه ۱۳ ژوئن ادامه دارد.طبق این اطلاعیه، »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است ساعت ۱۳ به وقت 
محلی نشست خبری برگزار کند و به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد. نشست 
ماه ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی آغاز می‌شود که 

تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای ایران همچنان ادامه دارد. 

تانک‌های آمریکایی در اوکراین نابود شدچین: تسلیحات آمریکایی تایوان را نجات نمی دهدهریس: ترامپ به دنبال هرج و مرج است
کامالا هریس معاون سابق ریاست جمهوری آمریکا تصمیم ترامپ در اعزام نیروهای گارد 
ملی به لس آنجلس برای سرکوب معترضان را تشدید خطرناک تنش‌ها برای دامن زدن به 
هرج و مرج دانست.به گزارش تسنیم، کامالا هریس معاون سابق ریاست جمهوری آمریکا 
تصمیم ترامپ در اعزام نیروهای گارد ملی به شهر زادگاهش لس آنجلس برای سرکوب 

معترضان را مورد انتقاد قرار داد و بر اهمیت حق اعتراض تاکید کرد.
وی در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس، این اقدام ترامپ را تشدید خطرناک تنش ها برای 

دامن زدن به هرج و مرج دانست.

در واکنش به گزارش‌هایی مبنی بر قصد دولت آمریکا برای گسترش فروش تسلیحات به 
تایوان، وزارت دفاع چین مخالفت شدید خود را اعلام کرده و به حزب دموکراتیک ترقی‌خواه 
)DPP( هشدار داد که تکیه به بیگانگان برای جدایی‌طلبی محکوم به شکست است.به گزارش 
تسنیم، جیانگ بین، معاون اداره اطلاع‌رسانی و سخنگوی وزارت دفاع چین، در نشست 
خبری امروز این وزارتخانه در پاسخ به پرسش‌های مربوط به قصد دولت آمریکا برای گسترش 
فروش تسلیحات به تایوان اظهار داشت: کمک‌های نظامی آمریکا به دنبال تغییر وضعیت 

موجود در تنگه تایوان است و تنش‌ها را در این منطقه افزایش می‌دهد.

روسیه اعلام کرد که ۲۶ تانک آمریکایی »آبرامز« مدل »ام ۱« اهدایی به اوکراین را از سال 
گذشته میلادی تاکنون نابود کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، 
نیروهای روسی از انهدام ۲۶ تانک آبرامز مدل »ام ۱« اهدایی آمریکا به اوکراین از ماه فوریه سال 
گذشته میلادی خبر دادند.روس‌ها اعلام کردند این تانک‌ها در ابتدا ۳۱ عدد بود که با انهدام 
۲۶ تانک، اکنون فقط ۵ تانک از این مدل برای اوکراین باقیمانده است.خبرگزاری اسپوتنیک 
اعلام کرد که اولین تانک آبرامز توسط روسیه در ۵ اسفند ۱۴۰۲ )۲۴ فوریه سال ۲۰۲۴( در 
دونتسک هدف قرار گرفت.ارتش روسیه لحظه نابودی این تانک آمریکایی را ثبت کرده است.

گروسی:

 مذاکرات ایران و آمریکا و 
قطعنامه احتمالی بر یکدیگر 

موثر هستند
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
نشست خبری خود به سوال درباره احتمال 
صدور قطعنامه‌ ضدایرانی در شورای حکام و 
ارتباط این موضوع با مذاکرات ایران و آمریکا 

صحبت کرد.
به گزارش ایسنا، نشست ماه ژوئن شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
صبح  دیروز شروع به کار کرد.گزارش‌ها 
حاکی از آن است که آمریکا قرار است از 
قطعنامه ضدایرانی تروئیکای اروپا در شورای 
حکام حمایت کند. این در حالی است که 
واشنگتن  مذاکرات غیرمستقیمی را با 
میانجی‌گری عمان با ایران برای حل‌وفصل 
مسئله برنامه هسته‌ای آن پیش می‌برد و 
مقام‌های آمریکایی گفته‌اند »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا رویکردی دیپلماتیک را 

نسبت به ایران اتخاذ کرده است.

خبر

بین الملل


